



**اوربان: جنگ اوکراین زیر سر امثال سوروس است**

نخست‌وزیر مجارستان، هموطن سابق صهیونیستش را در پس پرده جنگ در کشور همسایه دانست. ویکتور اوربان در مصاحبه‌های گفت سرمایه‌دارانی مانند جورج سوروس، سفته‌باز مجار‌تبار آمریکایی عامل جنگ در اوکراین هستند. او تأکید کرد: «سوروس به طور علنی از نیاز به طولانی کردن جنگ حرف می‌زد. اینها تحریک‌کننده‌های جنگ هستند و باید پاسخگو باشند».

**در نشست دوجانبه وزرای دفاع آمریکا و چین در اجلاس امنیتی «شانگری-لا» چه گذشت؟**

# تعامل واشنگتن عین تقابل واشنگتن



## دست برتر اقتصاد چین مقابل آمریکا

تارنمای شبکه «سی‌ان‌ان» روز شنبه در گزارشی با اذعان به اینکه تورم آمریکا در ۴ دهه گذشته بی‌سابقه است، نوشت: با وجود رکود و تورم در ایالات متحده، چین این روزها دستاوردهای بزرگی را در حوزه فناوری و افزایش مبادلات تجاری تجربه می‌کند. سی‌ان‌ان در گزارشی با عنوان «به این عدد در گزارش امروز تورم آمریکا توجه کنید» نوشت: آخرین داده‌ها درباره قیمت مصرف‌کننده در آمریکا نشان داد در ماه مه تورم سالانه به صورت غیرمنتظره‌ای به بالاترین رقم خود در ۴۰ سال گذشته رسید و نگرانی‌ها درباره تأمین مالی خانوارها را افزایش داد. این موضوع موجب فشار روی آن دسته از رهبران سیاسی شد که مدعی بودند هر کاری بتوانند برای حل مشکلات انجام می‌دهند. در بخشی از این گزارش اشاره شده است که افزایش بی‌سابقه تورم در آمریکا، این سیگنال را به سرمایه‌گذاران می‌دهد که بانک مرکزی آمریکا در تلاش برای کنترل تورم، ممکن است به بالا بردن تحمیلی نرخ بهره تا پایان امسال ادامه دهد. وخامت اقتصاد آمریکا با توجه به افزایش تورم، کاهش بی‌دریی شاخص سهام در بازارهای بورس نیویورک و نگرانی از مداخله بانک مرکزی در افزایش نرخ بهره در آمریکا، همگی موجی از نگرانی برای سرمایه‌گذاری و سرمایه‌گذاران در آمریکا را موجب شده است.

در مقابل چین با داشتن دستاوردهای بزرگ در حوزه فناوری و افزایش مبادلات تجاری، این هفته شاهد خبرهای خوبی در حوزه اقتصاد بود. این تحولات مثبت بعد از آن اتفاق افتاد که دومین اقتصاد بزرگ جهان تحت تأثیر قرن‌نیمه‌های گسترده دوران کرونا، بسته‌ماندن گسترده شرکت‌های فناوری و کوداماک و مستغلات بود. هزینه مصرف‌کننده و خروجی کل‌خانه‌ها در چین بشدت در ماه آوریل کم شد و بیکاری به بالاترین میزان از زمان پیدایش کرونا در سال ۲۰۲۰ رسید. هم‌زمان که چین گام‌هایی برای بازگشایی مجدد کسب‌وکارها برمی‌دارد و مقامات مجموعه اقداماتی را برای افزایش فعالیت‌ها تدارک می‌بینند، اعلام حاکی از احیای کسب‌وکارهاست. اوایل این هفته، وال‌استریت زورنال در گزارشی اعلام کرد بررسی امنیت سایبری شرکت حمل‌ونقل اینترنتی «بدی» توسط مقامات چینی در حال پایان است. این اقدام به این غول حمل‌ونقل چین اجازه می‌دهد یک سال پس از آنکه به خاطر نقض حریم خصوصی داده‌ها، از این بازار حذف شده بود، به بازار بازگردد که این موضوع به جهش سهام فناوری‌های چینی خواهد انجامید. نشانه‌های دیگری از کاهش تلاش‌های یکن‌برای کنترل شرکت‌های فناوری وجود دارد. بلومبرگ به نقل از منابع آگاه اعلام کرد رگلاتورهای چینی بحث‌های اولیه را درباره از سرگیری احتمالی عرضه عمومی شرکت خدمات مالی چینی «گروه‌انت» آغاز کرده‌اند. چین همچنین پس از رکود در ماه آوریل، داده‌های تجاری بالایی را برای ماه مه منتشر کرد. صادرات این کشور در ماه مه نسبت به سال گذشته نزدیک به ۱۷ درصد افزایش تجاری حالی که در آوریل تنها ۲.۹ درصد رشد داشت. واردات نیز برای نخستین‌بار در ۳ ماه گذشته افزایش یافت.

ژنرال ژانگ گفت: «حرف‌های آنها با اعمال آنها مطابقت ندارد. هدف واقعی ایالات متحده استفاده از این امر برای حفظ نظام هژمونیک خود است. آنها سعی دارند با طناب پیچی دور برخی

قول وزیر دفاع آمریکا مبنی بر اینکه واشنگتن به دنبال جنگ سرد جدید، ناتوی آسیایی یا منطقه‌ای نیست که به بلوک‌های متخاصم تقسیم شود را رد کرد.

## آماده‌باش یونان برای مقابله با ترکیه

دیروز سخنگوی دولت یونان از آمادگی این کشور برای مقابله با هر گونه اقدامات تحریک‌آمیز ترکیه خبر داد. آکونومو، سخنگوی دولت یونان در گفت‌وگو با شبکه خبری اسکای‌نیوز با ذکر اینکه یونان کاملاً می‌تواند با هر چالشی روبه‌رو شود، گفت:

«ما از خود راضی نیستیم. باید درای هر احتمالی در ارتباط با ترکیه آماده باشیم. کارت برنده یونان روابطش با متحدان و تقویت دفاع از خود است.» او همچنین خاطر‌نشان کرد:

«یونان می‌تواند با هر چالشی علیه حاکمیت ملی و حقوق حاکمیت

خود روبه‌رو شود. این به نفع و منفعت ما است که هیچ تشدید تنش‌ها با ترکیه نشویم». اظهارات آکونومو متعاقب جنگ لفظی هفته‌های اخیر روسای دولت‌های آنکارا و آتن انجام شد؛ آتشی که به نظر می‌رسد در چارچوب سیاست توسعه‌طلبانه اردوغانی برافروخته شده و در حال تبدیل به یک نزاع جدی در منطقه مدیترانه شرقی است. منابع خبری در روزهای اخیر از تشدید تنش بین یونان با ترکیه در دریای اژه و آماده‌باش سطح بالای نیروهای مسلح یونان خبر دادند. این دو کشور



مدتهاست در زمینه حق بهره‌برداری از منابع گاز در دریای اژه و مدیترانه اختلاف دارند. آنها بارها حریم هوایی و دریایی یکدیگر را نقض کرده و حتی گاهی کارشان به تقابل نظامی مستقیم اما محدود هم کشیده است. هفته گذشته پس از آنکه وزارت خارجه ترکیه طرح تنش‌آفرین الحاق چندین جزیره دودکانی متعلق به یونان در سواحل جنوب غربی‌اش را رسانه‌ای کرد، رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه پنجشنبه گذشته به طرف یونانی هشدار داد و گفت: «ریشه‌ها درخواست از یونان برای

غیرنظامی کردن این جزایر شوخی نداریم». او همچنین هشدار داد دولت یونان از اظهاراتی که موجب پشیمانی است خودداری کند، سر عقل بیاید، ارسال نیروهای مسلح به جزایر دارای وضعیت غیرنظامی را متوقف و از توافقات بین‌المللی تبعیت کند. اردوغان همچنین گفت: «ترکیه هرگز از حقوق خود در دریای اژه صرف‌نظر نمی‌کند و از استفاده از حقوق خود که در توافقات بین‌المللی درباره نظامی کردن جزایر درج شده، عقب‌نشینی نخواهد کرد.»

کشورها دایره‌های کوچکی ایجاد کنند». وی افزود استراتژی هند و اقیانوس آرام آمریکا یکی از رقابت‌های ژئوپلیتیک و رقابت بلوکی است.

پس از پایان این گفت‌وگو، واشنگتن از یکن خواست از هر اقدام می‌ثبات‌کننده درباره تایوان خودداری کند. در این بین، روتیتز به نقل از یک مقام آمریکایی گزارش کرد: دیدار آستین و فنگ بر تایوان متمرکز بود و واشنگتن بر تعهد خود برای تغییر ندادن سیاست خود در این زمینه تأکید کرد. این دیدار در حالی انجام شد که کارشناسان ارشد دفاعی آمریکا معتقدند نواهای هوائیمبار ایالات متحده که نماد قدرت نظامی این کشور هستند، در ساخت احتمالی بر سر تایوان، براحتی قابل شناسایی و ردیابی بوده و اهداف دشواری برای موشک‌های ضدکشتی ارتش چین نیستند.

نشریه آمریکایی «تسک اند پرس» («Task & Purpose») نوشت: نواهای هوائیمبار مانند «یواس‌اس جرالد آر‌فورد» ۱۳ میلیارد دلاری که نماد قدرت نظامی آمریکااست، برای منصرف کردن دشمنان از حمله به منافع آمریکا، اطمینان‌بخشی به متحدان در مواقع بحران و ارائه پشتیبانی هوایی به نیروهای آمریکایی در نبرد ساخته شده‌اند اما در عین حال این نلواها اهداف بزرگ و سوسه‌انگیزی برای موشک‌های ضد کشتی دشمنان هستند. به نوشته این نشریه آمریکایی که اخبار و رویدادهای نیروهای مسلح ایالات متحده را پوشش می‌دهد، چین در حال حاضر موشک‌هایی دارد که می‌توانند کشتی‌ها را تا فاصله ۲۵۰۰ مایلی هدف حمله قرار دهند. همچنین «ساموئل پارو» فرمانده ناوگان دریایی آمریکا در اقیانوس آرام بر این باور است وقایع اوکراین موجب افزایش احتمال حمله چین به تایوان شده است. به گفته او، چین بدون شک آنچه را که از اوکراین رخ داده است، مشاهده و یادداشت می‌کند و از آن درس می‌گیرد و بر اساس آنچه در این زمان می‌آموزد، توانایی‌های خود را بهبود می‌دهد. ■ عقب‌نشینی آستین از موضع بایدن

ترامپ نیز در اظهاراتی پس از آغاز جنگ در اوکراین گفته بود چین انگیزه لازم برای حمله به تایوان را دارد. به گفته وی دولت یکن شاهد ضعف دولت جو بایدن در نحوه خروج از افغانستان و واکش او در قبال حمله روسیه به اوکراین است. ۲ خرداد سال جاری، آستین در یک کنفرانس مطبوعاتی در واکش با اظهارات جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا درباره تایوان مبنی بر اینکه کشورش آماده است در صورت نیاز، برای دفاع از تایوان مداخله نظامی انجام دهد، گفت: سیاست ما درباره چین واحد تغییر نکرده است. آستین افزود: بایدن تعهد ما به قانون روابط با تایوان را خاطر‌نشان کرده است. این سخنان اخیر بایدن مبنی بر مداخله نظامی آمریکا در دفاع از تایوان، بازتاب گسترده در رسانه‌های بین‌المللی و شبکه‌های اجتماعی داشت. بلافاصله بعد از پایان نشست خبری بایدن، یک مقام کاخ سفید برای لاپوشانی گاف فاحش بایدن، گفت‌وگو با رویترز و بدون ذکر نام خود، توضیح داد: این سخن بایدن که آمریکا برای دفاع از تایوان اقدام نظامی انجام خواهد داد، به معنی تغییر در سیاست آمریکا نیست. همان گونه که رئیس‌جمهور بایدن در بخشی از سخناش گفت، سیاست آمریکا در قبال چین تغییر نکرده است.

## نیمی از انگلیسی‌ها مخالف ابقای جانسون

نتایج یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد بیش از نیمی از مردم انگلیس از ابقای بوریس جانسون به عنوان نخست‌وزیر ناراضی هستند و ۵۹ درصد باور دارند او در انتخابات بعدی شکست خواهد خورد. بر اساس نظرسنجی تازه موسسه ایپسوس، ۵۱ درصد مردم انگلیس باور دارند کمیته حزب محافظه‌کار این کشور با رای دادن به بوریس جانسون و ابقای وی به عنوان رئیس این حزب و نخست‌وزیر انگلیس، اشتباه کرده است. به گزارش اسپوتنیک، ۴۶

درصد شرکت‌کنندگان در این رای‌گیری با این اقدام موافق بودند و ۱۲ درصد اظهارنظر در این مورد را دشوار توصیف کردند. ۴۹ درصد شرکت‌کنندگان معتقدند جانسون در شغل خود به عنوان نخست‌وزیر انگلیس شکست خورده و تنها ۲۱ درصد می‌گویند عملکرد خوبی داشته است. در همین حال، ۵۰ درصد می‌گویند دولت فعلی انگلیس عملکرد بدی دارد و ۲۹ درصد از عملکرد دولت راضی هستند. نیمی از پاسخ‌دهندگان گفتند از انتخاب مجدد



جانسون به عنوان نخست‌وزیر حمایت می‌کنند؛ این در حالی است که اواخر ماه مه میلادی، انتخاب مجدد جانسون در حمایت ۵۸ درصدی درخوردار بود. ۲۹ درصد نیز گفتند از نامزدی دوباره جانسون حمایت نمی‌کنند. ۵۹ درصد شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی معتقد بودند نخست‌وزیر انگلیس در انتخابات سراسری بعد پیروز نخواهد شد. با این حال، در این نظرسنجی جانشین احتمالی قاطعی برای جانسون معرفی نشده و «گر استارمر» رهبر حزب اپوزیسیون

کارگر با ۳۲ درصد پیشتاز بوده است. ریشی سوناک (رئیس خزانه انگلیس، مساجد جاوید (وزیر بهداشت)، دومینیک راب (وزیر دادگستری)، بن والاس (وزیر دفاع) و لیز تراس (وزیر امور خارجه) از دیگر گزینه‌ها هستند. این نظرسنجی با حضور ۱۰۹۹ شرکت‌کننده ۱۸ تا ۷۵ ساله هفتم و هشتم ماه ژوئن و پس از آن برگزار شد که دوشنبه هفته گذشته بوریس جانسون از نمایندگان مجلس این کشور رای اعتماد گرفت.



عبری گزارش دادند ۴ نفر در این ارتباط بازداشت شدند و قرار است از آنها بازجویی شود. همان شب در محله وادی صقیر در قدس اشغالی یک انفجار قوی رخ داد. خبرگزاری رسانه‌ها از کشته شدن یک نفر و زخمی شدن ۳ تن از نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی طی جمعه‌شب گذشته خبر دادند. گفته می‌شود این نظامیان اسرائیلی با خودروی زبر گرفته شده‌اند. رسانه‌های

آتش سوختند. این اتوبوس‌ها متعلق به شرکت «نتیو اکسپرس» هستند. پلیس هنوز گزارش نکرده آیا آتش‌سوزی عاملانده بوده یا خیر. در بندر حیفا در شمال فلسطین اشغالی نیز رسانه‌ها از کشته شدن یک نفر و زخمی شدن ۳ تن از نیروهای پلیس رژیم صهیونیستی طی جمعه‌شب گذشته خبر دادند. گفته می‌شود این نظامیان اسرائیلی با خودروی زبر گرفته شده‌اند. رسانه‌های

یکشنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۱
وطن امروز | شماره ۲۵۵

## بین الملل

### نگاه دیگران

رئیس پیشین موساد:

### بزرگ‌ترین تهدید برای اسرائیل خودش است نه ایران

مدیر پیشین سرویس اطلاعات خارجی رژیم صهیونیستی معتقد است بزرگ‌ترین تهدید برای این رژیم، ایران یا فلسطین نیست، بلکه خود اسرائیل است. تامیر پارو در گفت‌وگو با روزنامه عبری پدبعوت آحارانوت از بزرگ‌ترین نقطه ضعف رژیم صهیونیستی پرده برداشت و فاش کرد که اسرائیل از زمان جنگ ۱۹۶۷ بدون راهبرد مانده است و هیچ مقام مسؤول رژیم نمی‌تواند به سوالی درباره دیدگاه خود برای ایجاد کشوری برای یهودیان در ۲۰ سال آینده پاسخ دهد. رئیس پیشین موساد تأکید کرد: «سیستم خودتخریبی که طی سال‌های گذشته در اسرائیل در حال اجرا و افزایش است، بزرگ‌ترین تهدید برای آن استل و این وضعیت، شبیه دوره تخریب معبد دوم است که در سال ۵۱۶ قبل از میلاد رخ داد. اسرائیل در حال ازهم‌پاشیده‌شدن است و دوره‌های حساس و تاریخی را تجربه می‌کند که مربوط به اختلافات داخلی است: اختلافاتی که گریبان هر دولت جدید را گرفته است. بویژه که حزب اپوزیسیون لیکود به ریاست بنیامین نتانیاهو همیشه از به رسمیت شناختن نتایج انتخابات گذشته خودداری کرده است، انتخاباتی که با آن، حزب میمنا و نفتالی بنت قدرت را در کشور به دست گرفتند. اما نتانیاهو همواره در تلاش است که ائتلاف حاکم در تل‌آویو را سرنگون کند».

پارو هفته پیش نیز در سخنرانی خود در کالج نتانیا، با اشاره به وضعیت کنونی کسنت گفته‌بود رژیم صهیونیستی تصمیم به مایلی کردن سیستم خودتخریبی گرفته است. او حاکمان سیاسی اسرائیلی را هم نصیحت کرد و گفت: «تا در نشده دست بردارید، ما چیزی یاد نگرفتیم. وقتی در دهکده جهانی زندگی می‌کنیم، همه چیز باز است و همه هر روز تماشا می‌کنند که اینجا چه می‌گذرد… آیا ما چیزی یاد نگرفتیم؟»

### دور دنیا

### رزمایش نیروهای زمینی سعودی و فرانسه در شمال غرب عربستان

منابع خبری از شروع رزمایش نیروهای عربستان سعودی با ارتش فرانسه خبر دادند.

به گزارش وبگاه شبکه خبری «العریبه»، نیروهای زمینی عربستان و فرانسه رزمایش مشترکی را از پنجشنبه گذشته در شمال غربی عربستان شروع کردند. یک مقام نظامی سعودی گفت این رزمایش که «ساتول-۲» نام دارد، به منظور افزایش آمادگی رزمی نیروهای ۲ کشور و کسب تجارب بیشتر تدارک دیده شده است. سرلشکر «خالد بن محمد العشراسی» معاون فرمانده منطقه شمال غرب عربستان گفت: «این رزمایش چند روزه با هدف تقویت پیوندهای همکاری و تقویت مشترک و تبادل تجربیات در زمینه‌های نظامی که به افزایش توانایی رزمی نظامی و افزایش هماهنگی بین نیروهای مسلح سعودی و نیروهای مسلح فرانسه منجر می‌شود، تدارک دیده شده است». طبق گزارش‌ها، نیروها از گلوله‌های جنگی واقعی در این تمرین استفاده کردند. پیش‌تر، عربستان سعودی و کشورهای ساحلی دریای سرخ از جمله جیبوتی، مصر، اردن، سومالی، سودان و یمن اوایل ماه ژوئن رزمایش نظامی مشترکی را به پایان رساندند. اواخر ماه گذشته نیز نیروی هوایی عربستان سعودی با جت‌های «اف ۱۵» خود در رزمایشی با جنگنده‌های «اف ۱۶» و «اف ۱۸» آمریکا مشارکت کرد. عربستان در راستای آمادگی بیشتر نظامی، بتازگی یک رزمایش هوایی را با مصر با عنوان «فیصل-۱۲» در منطقه «توبک» برگزار کرد. رسانه‌های سعودی گزارش دادند این رزمایش در پایگاه هوایی ملک فیصل واقع در بخش شمالی منطقه توبک برگزار شد. سرتیپ‌خلیان «اصر بن سعیدالقطحانی» فرمانده پایگاه‌هوایی ملک فیصل گفت هدف از اجرای این رزمایش ارتقای سطح آمادگی رزمی، تقویت پیوند بین‌المللی و تبادل تجربیات بین ۲ طرف است. ■ ■ ■

### تظاهرات مسلمانان جهان علیه اهانت به پیامبر (ص)

دهها هزار مسلمان در کشورهای مختلف جهان در واکنش به اهانت یکی از مقامات هند به پیامبر اسلام(ص) دست به تظاهرات زدند و این اقدام موهن را محکوم کردند. به گزارش عربی ۲۱، تظاهرات کنندگان مسلمان در هند در چندین شهر از جمله دهلی‌نو، پابنخت، با برگزاری تظاهراتی گسترده موضع تهاجمی دولت کشورشان به دین اسلام را محکوم کردند، این در حالی بود که پلیس هند از ترس بروز خشونت و درگیری سعی در جلوگیری از تظاهرات آنها داشت. هزاران پاکستانی نیز در چندین شهر از جمله اسلام‌آباد و کراچی تظاهرات کردند و اظهارات ضد اسلامی مقامات هند را محکوم کردند. فلسطینیان نیز در مسجداالقصی علیه توهین به اسلام و حضرت محمد صلی‌الله علیه و آله با برگزاری تظاهراتی مخالفت خود را با گفته‌های توهین‌آمیز یکی از مقامات دولت هند اعلام کردند. در ترکیه نیز پنجشنبه گروهی از علمای مسلمان عرب و ترک در اعتراض به این اهانت در مقابل کنسولگری هند در استانبول تظاهرات کردند. همچنین معترضان در داکا، پایتخت بنگلادش و چندین شهر این کشور در حمایت از پیامبر اسلام و در پاسخ به فراخوان‌ها برای تظاهرات علیه اهانت به رسول خدا دست به تجمع و اعتراض زدند. اظهارات نوپور شرام، سخنگوی حزب ملی‌گرای هندو بهارت ایاتا جاناتا درباره حضرت محمد(ص)، خشم گسترده مسلمانان را در جهان عرب و اسلام برانگیخت. به دنبال این واکنش‌ها، حزب مردمی که اغلب متهم به هدف قرار دادن اقلیت مسلمان است که حدود ۱۴ درصد از جمعیت هند را تشکیل می‌دهند، اعلام کرد «به همه ادیان احترام می‌گذارم». مقامات هندی اعلام کردند با توجه به اینکه توهین‌ها و اظهارات توهین‌آمیز به هیچ‌وجه منعکس‌کننده دیدگاه دولت نیست، از ارائه عذرخواهی رسمی برای اظهارات توهین‌آمیز به پیامبر اسلام و مسلمانان خودداری کرده‌اند.